



Do natychmiastowej publikacji: 09.05.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL PRZEDSTAWIA BEZPRECEDENSOWE WSPARCIE DLA SEKTORA EDUKACJI W BUDŻECIE NA ROK FINANSOWY 2024, W TYM 34,5 MLD USD NA POMOC DLA SZKÓŁ

Zwiększenie pomocy dla szkół o 3 mld USD, najwyższy poziom pomocy stanowej w historii, pełne finansowanie w ramach programu pomocy fundacyjnej

Dodatkowe 150 mln USD na przedszkola

134 mln USD na zwiększenie dostępu do bezpłatnych posiłków w szkołach

Rozszerzenie oferty edukacyjnej dzięki włączeniu 22 dodatkowych szkół społecznych

Historyczne inwestycje w przekształcenie SUNY i strategiczne potrzeby CUNY

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przeznaczenie rekordowych środków na finansowanie edukacji w budżecie na rok 2024, w tym rekordową sumę 34,5 mld USD w ramach programu pomocy dla szkół na rok szkolny 2023-2024. Jest to najwyższy poziom pomocy ze strony stanu w historii. Do gubernator Hochul dołączyli uczniowie uczestniczący w programie zajęć pozalekcyjnych z zakresu STEM.

„Ostatnie lata były niewiarygodnie trudne dla naszych uczniów, a teraz musimy zapewnić naszym społecznościom zasoby, których potrzebują, aby móc dobrze prosperować”, **powiedziała gubernator Hochul**. „W tym budżecie podjęto działania mające na celu zapewnienie naszym dzieciom sukcesu. Uczniowie ci są kluczem do świetlanej przyszłości stanu Nowy Jork, a nasze inwestycje w edukację sprawiają, że przyszłość ta jest bardziej świetlana niż kiedykolwiek wcześniej”.

Inwestycje transformacyjne zawarte w budżecie na wsparcie szkół obejmują:

- Przeznaczenie 34,5 mld USD na pomoc dla szkół, co stanowi najwyższy poziom pomocy ze strony stanu w historii. Kwota ta uwzględnia 24 mld USD na realizację programu pomocy fundacyjnej (Foundation Aid) – wzrost o 2,6 mld USD w stosunku do ubiegłego roku – aby zrealizować obietnicę gubernator Hochul wprowadzenia pełnego finansowania tego

programu po raz pierwszy w historii. Stan Nowy Jork konsekwentnie zapewnia najwyższy w kraju poziom finansowania edukacji w przeliczeniu na jednego ucznia.

- Te fundusze pozwolą niektórym miejscowościom na obniżenie podatków od nieruchomości dla rodzin, a także zapewnienie każdemu dziecku w stanie Nowy Jork narzędzia do osiągnięcia sukcesu dzięki wysokiej jakości edukacji.
- 150 mln USD na rozszerzenie wysokiej jakości programów przedszkolnych i uwzględnienie w nich kolejnych 20 000 dzieci, co zwiększa roczne inwestycje stanowe w opiekę przedszkolną do ponad 1,2 mld USD.
- 134 mln USD z funduszy stanowych na zachęcenie spełniających kryteria szkół publicznych i niepublicznych o niskich dochodach do udziału w federalnym Programie kwalifikowanego zaopatrzenia placówek lokalnych (Community Eligibility Provision Program), dzięki któremu wszyscy uczniowie tych szkół będą mogli jeść śniadanie i lunch bez opłat.
- 20 mln USD na finansowanie programów uniwersyteckich w szkołach średnich (Early College High School, ECHS, i Pathways in Technology Early College High School, P-TECH), co umożliwi uczniom zdobycie punktów wymaganych na uczelni już w trakcie edukacji w szkole średniej, priorytetowo traktując uczniów w okręgach szkolnych o wysokim zapotrzebowaniu.
- 10 mln USD na zapewnienie stałego dopływu kadry pracowniczej z wykształceniem średnim i wyższym. Fundusze będą dostępne dla okręgów szkolnych, zarządów spółdzielczych usług edukacyjnych (boards of cooperative educational services, BOCES) i kolegiów społecznych w celu opracowania strategicznych planów rozwoju pracowników, które promują gotowość do podjęcia pracy.
- 2,5 mln USD dla stanowego Departamentu Edukacji (State Education Department) na zbadanie i opracowanie nowej metodologii ustalania stawek w celu usprawnienia i poprawy terminowości uiszczania czesnego w placówkach nauczania specjalnego. Dzięki tym środkom placówki nauczania specjalnego będą mogły nadal świadczyć wysokiej jakości usługi dla uczniów z niepełnosprawnościami.
- Ponowne wydanie 22 kart, które zostały pierwotnie wydane dotychczas zamkniętym szkołom czarterowym. Pozwoli to na otwarcie dodatkowych 14 szkół czarterowych w mieście Nowy Jork oraz ośmiu szkół czarterowych w pozostałych częściach stanu, co zwiększy możliwości edukacyjne dla uczniów i rodziców.
- Bezprecedensowe wsparcie dla Uniwersytetu Stanowego Nowy Jork (State University of New York, SUNY) i Uniwersytetu Miasta Nowy Jork (City University of New York, CUNY), w tym 2,4 mld USD nowych funduszy na projekty kapitałowe SUNY i CUNY oraz 256 mln USD nowej, powtarzającej się ogólnej pomocy operacyjnej dla stanowych uniwersytetów SUNY (163 mln USD) i uczelni typu senior colleges CUNY (93 mln USD).

Senator stanu, Patricia Canzoneri-Fitzpatrick, powiedziała: „Inwestycja w dzieci jest inwestycją w naszą przyszłość i cieszę się, że ta część budżetu nadaje priorytet ich edukacji. Pełne finansowanie pomocy fundacyjnej jest niezbędne do zapewnienia uczniom środków niezbędnych do osiągnięcia sukcesu w nauce, a rozszerzenie dostępu do bezpłatnych posiłków szkolnych jest ważnym krokiem w kierunku zaspokojenia potrzeb naszych uczniów. Fundusze te będą miały zasadnicze znaczenie w dbaniu o akademickie, fizyczne i społeczne potrzeby naszego następnego pokolenia uczniów, zapewniając im niezbędne umiejętności i środki, które pozwolą im w przyszłości rozpocząć solidną i dobrze prosperującą karierę zawodową”.

Członkini Zgromadzenia, Michelle Solages, powiedziała: „Inwestując w edukację naszych dzieci poprzez zwiększenie funduszy stanowych, nie tylko zabezpieczamy ich przyszłość, ale także zmniejszamy obciążenie rodzin podatkami od nieruchomości. Edukacja jest podstawą postępu i nadszedł czas, abyśmy nadali jej priorytet jako zbiorowej odpowiedzialności dla dobra wszystkich. Współpracując z naszą gubernator Kathy Hochul, inwestujemy w nasze społeczności na Long Island”.

Prezes i dyrektor generalny Stowarzyszenia na Long Island, Matt Cohen, powiedział: „Dzieci to nasza największa inwestycja, a poprzez finansowanie edukacji, aby mogły się rozwijać, stan Nowy Jork osiąga również cel, jakim jest zmniejszenie obciążenia podatników nieruchomości. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul i ustawodawcy za inicjatywy zarówno w szkołach K-12, jak i w szkolnictwie wyższym, mające na celu inwestowanie w nasze następne pokolenie, wspieranie rodzin i zapewnienie, że dzieci są przygotowane do przyszłej pracy”.

Dyrektor wykonawczy Stowarzyszenia Rad Szkolnych Regionu Nassau-Suffolk, Bob Vecchio, powiedział: „Pragniemy podziękować gubernator Hochul i Legislaturze NYS za spełnienie obietnicy pełnego finansowania formuły pomocy fundamentalnej dla szkół publicznych stanu Nowy Jork. Dziękujemy również gubernator i legislaturze za zwiększenie inwestycji w programy UPK, inicjatywy dotyczące zdrowia psychicznego oraz za pierwszy krok w kierunku inicjatywy „Zdrowe posiłki w szkole dla wszystkich uczniów w NYS”. Jesteśmy również gotowi współpracować z gubernator nad dopracowaniem i uaktualnieniem formuły pomocy fundacyjnej, aby zapewnić, że nadal będzie ona aktualizowana w celu wypełnienia obietnicy stanu o zapewnieniu solidnej edukacji podstawowej wszystkim uczniom w każdej społeczności w całym stanie Nowy Jork. Od czasu wprowadzenia tej formuły w 2007 r. zmieniła się sytuacja demograficzna i wymagania wobec szkół publicznych. Jesteśmy również gotowi do współpracy z gubernator, aby rozważyć możliwość odciążenia naszych lokalnych okręgów w celu zmniejszenia kosztów zapewnienia edukacji w stanie Nowy Jork. Nasze lokalnie wybierane Rady ds. Edukacji są po to, aby nadal zapewniać przywództwo niezbędne do dalszego przekształcania naszego systemu edukacji publicznej, zaspokajając potrzeby naszych uczniów, aby mogli oni stanowić naszych przyszłych pracowników”.

Przewodniczący Rady Kuratorów Szkolnych Hrabstwa Nassau, Dominick Palma, powiedział: „Tegoroczny budżet stanu przewiduje bezprecedensowy poziom pomocy

dla szkół w całym stanie Nowy Jork. Wyrażam uznanie za skupienie się na pełnym finansowaniu w ramach pomocy fundacyjnej, rozszerzeniu kwalifikujących się do programów śniadaniowych i lunchowych, rozszerzeniu przedszkoli, zdrowia psychicznego uczniów, edukacji specjalnej oraz edukacji zawodowej i technicznej. Historyczny wzrost pomocy pozwoli wielu okręgom w naszym regionie na utrzymanie lub wdrożenie nowych programów i usług, które wspierają rozwój i sukces uczniów na wszystkich poziomach. Dziękujemy gubernator Hochul i naszym ustawodawcom ze stanu Nowy Jork za ich ciągłe wsparcie dla edukacji publicznej”.

Nadkomisarz Okręgu Szkolnego Elmont, dr Kenneth Rosner, powiedział: „Okręg Szkoły Podstawowej Elmont pragnie podziękować gubernator Hochul za jej zaangażowanie w edukację publiczną w stanie Nowy Jork. Pełne finansowanie pomocy fundacyjnej pozwoli naszemu dystryktowi szkolnemu nadal zapewniać wysoki poziom nauczania dla wszystkich uczniów, jednocześnie zmniejszając obciążenia podatkowe dla rodzin w naszej społeczności. Jesteśmy dumni z pracy, którą wykonujemy, by „kompleksowo kształcić dziecko” i cieszymy się na dalszą współpracę z gubernator”.

Przewodniczący Rady Edukacji Okręgu Szkolnego Elmont, Michael A. Jaime, powiedział: „W imieniu uczniów z Elmont i uczniów z całej Long Island, wyrażam wdzięczność dla gubernator Hochul i jej administracji za ich zaangażowanie w pełne finansowanie w ramach pomocy fundacyjnej. Ponowne zwrócenie uwagi na znaczenie edukacji publicznej pozytywnie wpłynie na życie niezliczonych uczniów i poprawi perspektywy ekonomiczne dla stanu”.

Dyrektor szkoły Dutch Avenue, Cynthia Qasim, powiedziała: „Doceniam wsparcie gubernator Hochul dla edukacji publicznej i rozszerzenie pomocy fundacyjnej. Programy te tworzą dla moich uczniów drogę do zostania przyszłymi inżynierami, naukowcami i matematykami. Rozwijanie niezbędnych umiejętności musi rozpocząć się już na poziomie szkoły podstawowej, gdzie uczniowie mogą poznawać różne koncepcje i zdobywać niezbędną wiedzę, która pomoże im rozwinąć umiejętności, dzięki czemu staną się myślicielami i innowatorami oraz przygotowuje ich do pracy w zawodach, które jeszcze nie istnieją”.

Uczennica szkoły Dutch Avenue, Khloe Gajadhar, powiedziała: „Uczniowie muszą mieć możliwość uczestniczenia w takich klubach jak Druk 3D, Drony i Robotyka LEGO. Zajęcia te stanowią wyzwanie dla mózgu, a my możemy zrozumieć, jak działają różne rzeczy! Uczestnictwo w programach STEAM pozwala mi i moim rówieśnikom odkrywać tajniki inżynierii i rozważać pracę w tej dziedzinie”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)